Ut ecclesia Burgensis et per eam ecclesia S. Petri de Ber
langa quiete habeat et in perpetuum in pace possideat ser-
nam quam habebat monasterium Vallisbone, que fuit Garcie 
Ordonii, ob causam transactionis a predicto monasterio Bur-
gensi ecclesie perpetua stabilitate concessam et assignatam. 
Similiter et monasterium Vallisbone predictum molendinum 
et pesqueram de Talamanquilla habeat et possideat quiete 
sine contradictione ulla in perpetuum, sopitis ómnibus que-
relis que usque nunc super predictis possessionibus mote 
fuerunt, propter quod utraque pars a prefatis peticionibus, 
hinc et inde propositis, sponte recessit et liti inchoate abs-
que omni retractatione renunciavit. Que serna habet allata-
neos et conlaterales ex una parte Alfonsum et Michaelem Do-
minici et filios Ordonii Petri et collem que vocatur Terrero, 
et ex alia parte saltus que vulgariter sotos appellamus, cum 
ingressibus et egressibus et ómnibus pertinenciis suis qui 
pertinent ad eandem sernam et usque ad Arlanzam, que 
etiam iungitur serne S. Petri de Berlanga. 

Pacta carta huiuis transactionis et amicabilis composi-
tionis 1111° idus januarii era M a CC a X X X I I a , regnante rege 
Aldefonso cum regina Alien or uxore sua in Toleto et Extre-
ttatura et in Castella Huius rei sunt testes: Dompnus Ma-
theus, decanus. Dompnus Marinus, archidiaconus. Domp-
n u s Matheus, archidiaconus. Dompnus Odo, archidiaconus. 

Monasterio de monjes cistercienses, en tierra de Pefiafiel, 
Provincia de Valladolid. 

Contigua a Talamanca, entre Tordómar y Torrepadre. 
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Dompnus Benedictas, archidiaconus. Dompnus Gundissal-
vus, sacrista. Dompnus Ferrandus Helie, precentor. Domp
nus Vela, prior, et totus Burgensis ecclesie conventus. De 
Vallebona sunt testes: Martinus Mauri, prior. Petrus de Cas-
trillo, subprior. Petrus Lorancius, cellerarius maior. Marti
nus de Palencia, cellerarius medianus. Guillelmus de Beder, 
cellerarius minor. Michael de Collar, fr. Nicholaus de Tala-
manquilla. Et totus eiusdem monasterii conventus. Dionisius, 
scripsit. 

212. 

Pedro García de Azay sus hijos dan al abad de La 
Vid su propiedad en Páramo y Quintanadueñas. — Ene
ro 23 de 1194. 

(Vol. 70, n° 208; vol. 37, fol. 241, orig.) 

Principium scripti maneat sub nomine Christi. — Ego 
Petrus Garciez de Aza, simul cum filiis meis Rodericus Pe-
tri et Gonsalvus Petri, do Deo et beate Marie de Vite et vo-
bis domno Nunno, abbati eiusdem loci, et successoribus ves-
tris et fratribus vestris, totam illam hereditatem quam ha-
beo et que ad me pertinet in Paramo et in Quintana pro Dei 
amore et anima uxoris mee et animabus parentum nostro-
rum, ut ea iure hereditario a fundo terre in perpetuum pos-
sideatis. Et ego Petrus Garciez simul cum filiis meis supra-
dictis, qui hanc cartam fieri iussimus, propriis manibus 
illam roboravimus et confirmavimus. Si quis ergo ex nostra 
vel aliena proienie, etc. Pacta carta in mense januarii, X o ka-
lendas februarii, regnante rege Aldefonso in Toleto et in 
Castelle (sic) et in Extrematura era M a CC a XXXII ; maior-
domus regis Gonzalvo Peidrez. Diago López, alfierez. Diago 
López, merino. Huius rei sunt testes: Petrus, abbas Buxeti. 
Andreas, archidiaconus de Aza. Garci Garciez. Gonzalvo Gó
mez. Perrant Royz de Castril Dónelo. Martin Ferrandez de 
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Negrillos. Ferrant Johannes de Bassardiella \ Pero Vermu-
dez. Garci Ferrandez. Roi Vermudez. Don Ramiro. Ferrant 
Peidrez. Pere Mar. Gutier Peidrez. De Acá: Ferrant Peidrez. 
Domingo Johannes. Domingo Alvaro. Don Andrés. Don Jo
hannes archipresbiter. 

213. 

Ordoño Pérez y otros nobles de su familia pertene
cientes a la casa de Aza, dan al obispo de Burgos su he
rencia patrimonial en Las Hormazas. — Mayo 1 de 1194. 

(Vol. 70, n°258.) 

In Dei nomine.—Ego Ordonius Petri et ego domna Men-
cia cum volúntate et consensu marito meo dompno Roderi-
co, et ego Garsie Fernandiz et Vela Garciet, et Ordonius 
Guarsie et Garsie Garciez et Maior Garsiet et ego Urraca 
Garsiet, abbatissa de Ranugo, omnes in unum, bona volún
tate, damus et concedimus vobis Marino, Burgensi episcopo, 
et ómnibus successoribus vestris, et ecclesie Sánete Marie, 
totam illam nostram hereditatem quam habemus in illos 
barrios de Ormaza 2, qui fuit de avis nostris, scilicet Ordo
nius Petri et Urracha Fernandiz, cum ómnibus pertinenciis 
nostris, cum domos et térras, vineas et ortos et prata, cum 
solares populatos et inpopulatos, et molendinos, cum mon
tes et fontes, cum ingressibus et regressibus, ab omni integri-
tate, ut habeatis et possideatis iure hereditario in perpetuum. 
Facta carta primo die mensis may in era M a CC a X X X I I a , 
regnante rege Aldefonso cum uxore sua regina Alionor in 
j*ürgos et in Toleto et in Castella et in omni regno suo. 
Huius rei sunt testes: Dompnus Lupus de Mena. Malricus 

8 

TÍOS 

Pueblo contiguo a Olmedillo, en tierra de Roa 
Las Hormazas, al N. de Villadiego, compuestas de tres ba-
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Gomiz. Rodericus Lupi . Rodericus Didaci. Albarus Petri de 
Monte Anges. Lupus Garsie de Quintanilla de Bon. Petrua 
Petri de Alcoba. Garsia Garciez de Roa. Johannes de Riola-
zedo, scripsit 1 . 

214. 

Alfonso VIII establece que cuantos poblaren propieda
des del hospital del emperador, de Burgos, tendrán los 
mismos fueros que los vasallos de dicho hospital, residen^ 
tes en Burgos. — Burgos, mayo 28 de 1194. 

(Vol. 5, parte I, fol. 6, orig.; voí. 71, n° 112, confirmación real de 6 
de febrero de 1255; SOTA, «Príncipes», escrit. n° 49.) 

f XPS . Au>. — Presentibus notum sit et futuris quod ego 
Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxo-
re mea Alienor regina et cum filio meo Ferrando, statuo et 
concedo ut i l l i qui voluerint populare in hereditate hospi-
talis Sancti Petri de Barrioeras populent i n ea, et habeant 
eosdem foros et consuetudines quas habent collacii qui po-
pulati sunt i n Burgis in hereditate eiusdem hospitalis. Et 
hec mea institutio rata et stabilis omni tempore perseve-
rent (sic). Si quis vero hanc cartam infringere vel diminue-
re presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, 
et regie parti mille áureos in canto persolvat, et dampnum 
quod vobis intulerit duplicatum restituat.